

# Generationsskifte med professionel formand

**Fra 1. januar 2011 har Møn Maskinbyg gennemført et glidende generationsskifte med et professionelt bestyrelsesmedlem i en aktiv rolle.**

Af Ole Andersen

Den lille produktionsvirksomhed Møn Maskinbyg A/S har fra 1. januar 2011 gennemført et succesfuldt generationsskifte, der reelt blev indledt for over seks år siden, da Knud G. Hansen købte 25 procent af virksomheden. Fra nytår er han eneejer.

Virksomheden har under forløbet trukket på rådgivning fra bl.a. DS Håndværk & Industri, der i 2007 anbefalede Knud G. Hansen og de to tidligere ejere, Keld Christiansen og Jan Bille, at hente et professionelt bestyrelsesmedlem ind i virksomheden. Bl.a. med formidling af kontakter til erhvervsnetværket Connect Denmark, der formidler kontakter til professionelle bestyrelsesformænd, og Væksthus Sjælland.

Det har vist sig særdeles fordelagtigt for Møn Maskinbyg, der har fået adgang til betydeligt netværk, når udfordringer skal løses, konstaterer Knud G. Hansen i dag.

## En konsulent

I dag sidder Ib Paaskesen, professionelt bestyrelsesmedlem og tidligere ejer af og adm. direktør for bl.a. Paaskebrød A/S, FKI Stålinventar A/S m.fl., fortsat i bestyrelsen for Møn Maskinbyg.

Ib Paaskesen har stor erfaring i iværksætter og strategisk planlægning, udarbejdelse af værdigrundlag, mission, vision og målsætninger.

»Vi gjorde os naturligvis en række overvejelser. For det første skulle vi jo ifølge loven være mindst tre i bestyrelsen. Og det måtte selvfølgelig gerne være en, der kunne hjælpe os med at løse de opgaver, der var. Om vi kunne bruge den udgift, vi måtte have til et professionelt bestyrelsesmedlem, aktivt i virksomheden.

Vi fik i virkeligheden en konsulent ind i virksomheden. Det har afstedkommet, at vi i løbet af i år har taget tilløb til, at jeg overtager resten af virksomheden. Både vores bestyrelsesmedlem og revisor har været en kæmpe hjælp i forbindelse med hele processen, forretningsplaner, budgetter, deltagelse i møder med banken og meget mere. Det er udtryk for et stort engagement, som selvfølgelig også honoreres i forhold til det arbejde, der udføres,« siger Knud G. Hansen.

Møn Maskinbyg blev etableret i 1988 af Keld Christiansen og Jan Bille, der byggede videre på et PTA-afdeling under Metropak, som tidligere var etableret på Møn.

Jan Bille har lovet at blive i virksomheden i to og et halvt år, bliver i virksomheden, når han træder ud af ejerkredsen fra 1. januar 2011.

## Maskinudvikling

Virksomheden har udviklet maskiner til mange forskellige industrier, bl.a. blik-



Jan Bille tv. og Knud G. Hansen,  
Møn Maskinbyg.

og aluminiumsemballage, plastemballa-  
ge, sprøjtestøbt og vakuumformet, bageri  
og konfekturer, transportanlæg og pakke-  
maskiner, fyrværkeri og senest håndte-  
ring af glas til solenergi.

Møn Maskinbyg fabrik har i en år-  
række haft et tæt samarbejde med Glud  
& Marstrand, en af Europas førende le-  
verandører af metalemballage. Gennem  
dette samarbejde er der blevet lavet man-  
ge spændende og gode løsninger til opti-  
mering af deres produktion.

Lige nu er der ved at blive produceret  
to maskiner til Lantmannens produkti-  
on af bake-off produkter i Danmark og  
i England.

Knud G. Hansen er uddannet land-  
brugsmekaniker, som han senere har  
udbygget med en maskintekniker-ud-  
dannelse. Jan Bille er uddannet maskin-  
arbejder.

»Vi kommer ikke fra de højere lærean-  
stalter. Omvendt har vi et engagement og  
en fantasi, der gør, at vi kan kreere man-  
ge forskellige løsninger.«

Virksomheden ansatte for halvandet år  
siden en ingeniør under den såkaldte vi-  
denpilotordning, hvor virksomheder kan  
få tilskud til at ansætte en højtuddannet  
medarbejder i 6-12 måneder i forbindelse  
med et konkret udviklingsprojekt.

Videnpiloten, ingeniøren, er i dag fast-  
ansat i Møn Maskinbyg.

Virksomheden er sluppet nådigt gen-  
nem de sidste to års økonomiske krise.

»Vi har faktisk haft rimelig travlt. Men  
selvfølgelig har vi mærket, at hastigheden  
i forhold til beslutninger hos vores kunder,  
ikke har været så hurtig. Vi har heller ik-  
ke haft noget større behov for at optrappe  
salgsarbejdet. Vi får en hel del forespørgs-  
ler, der kommer via det store netværk,  
virksomheden har, og som vi trækker på.  
Vores netværk vil vi gerne udvide, blandt  
andet gennem DS Håndværk & Industri.

En del af vores handlingsplan fra 2004  
gik ud på, at vi hvert år fik to nye kun-  
der, som hver især laver en omsætning for  
over 100.000 kroner. Det er sådan set lyk-  
kedes,« siger Knud G. Hansen.

Møn Maskinbyg har i dag 11 medarbej-  
dere.

Virksomheden har altid haft tradition  
for at have lærlinge. Den sidste afsluttede  
i sommer sin uddannelse med karakteren  
12.

»Lige nu har vi en rustfri klejnsmede-  
lærling Vores plan er, at vi gerne vil ha-  
ve en lærling mere til sommer, så vi hele  
tiden har en ung og en ældre lærling. Vi  
forsøger også at være synlige og vise mu-  
lighederne i metalbranchen for de unge.«

**orla hansen**

---

**SILOER  
TILBEHØR  
FLEXSNEGLE  
CELLESLSUSER**

Orla Hansen A/S  
Smedesvinget 15  
DK-6880 Tarm  
Tlf. 97 37 30 33  
Fax 97 37 15 74

[orlahansen.dk](http://orlahansen.dk)

